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W jaki sposób przygotować dane i zamówić 
legitymacje  

Przygotowanie i eksport danych z Dziennika VULCAN 

Przygotowując w Dzienniku VULCAN dane w celu przesłania ich w ramach zamówienia na legitymacje (e-
legitymacje) należy przejść w module Sekretariat na zakładkę Wymiana danych i wybrać ikonę Nowa Le-
gitymacja.  

 

Każdemu z uczniów należy nadań numer legitymacji, datę wydania oraz dodać lub zaakceptować zdjęcie 
dodane przez Rodziców/Opiekunów. Proces został opisany w poradzie Jak w Dzienniku VULCAN przygo-
tować i zaakceptować zdjęcie do legitymacji? oraz Dziennik VULCAN. Jak przygotować Rejestr dokumen-
tów dla wydania legitymacji? 

 

Kolejnym etapem jest wybór konkretnych uczniów, dla których mają być przygotowane legitymacje.  
Uczniowie zostaną wyświetleni na liście, o ile zostanie wybrana właściwa jednostka składowa oraz oddział. 
Na liście można wybierać wiele oddziałów.  

Jeśli w wybranym wierszu znajduje się ikona  oznacza to, że do danego ucznia nie zostało przypisane 
zdjęcie. Dane uczniów bez zdjęć nie zostaną wyeksportowane.  

Po zaznaczeniu konkretnych uczniów można wyeksportować dane klikając przycisk . 

W wyniku tych operacji uzyskujemy spakowany plik w formacie zip. 

Uzyskany plik można zaimportować w aplikacji Legitymacje VULCAN (https://legitymacje.vulcan.net.pl).  

Dziennik VULCAN 

https://www.bazawiedzy.vulcan.edu.pl/bazawiedzy.php/show/743
https://www.bazawiedzy.vulcan.edu.pl/bazawiedzy.php/show/743
https://www.bazawiedzy.vulcan.edu.pl/bazawiedzy.php/show/928
https://www.bazawiedzy.vulcan.edu.pl/bazawiedzy.php/show/928
https://legitymacje.vulcan.net.pl/
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Zamawianie legitymacji w aplikacji Legitymacje VULCAN 

Gotowy plik wyeksportowany z Dziennika VULCAN można wykorzystać w aplikacji Legitymacje VULCAN, 
służącej do składania zamówień oraz przekazywania danych niezbędnych do personalizacji legitymacji 
szkolnych.  

Import pliku umożliwi uniknięcia ręcznego przepisywania danych, co znacznie zaoszczędzi czas, a przede 
wszystkim zapewni poprawność wprowadzanych informacji. 

Przed przekazaniem gotowych danych do wydruku należy złożyć zamówienie oraz potwierdzić dane 
szkoły. 

Składanie zamówienia w aplikacji Legitymacje VULCAN 

Zamówienie na legitymacje należy złożyć korzystając z aplikacji Legitymacje VULCAN. 

W tym celu najlepiej przejść na stronę z informacjami nt. personalizacji legitymacji www.vulcan.edu.pl/le-
gitymacje i skorzystać z przycisku Złóż zamówienie. 

Po uruchomieniu aplikacji należy wybrać przycisk Nowe zamówienie i dalej postępować wg wyświetla-
nych instrukcji. 

 

 

Krok 1.  

Podajemy numer z bazy RSPO jednostki, dla której chcemy zamówić spersonalizowane legitymacje i kli-

kamy Pobierz dane z systemu RSPO. 

http://www.vulcan.edu.pl/legitymacje
http://www.vulcan.edu.pl/legitymacje
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Przed przejściem Dalej należy koniecznie wskazać, czy chcemy zamówić tylko wydruk legitymacji, czy także 
zakup hologramów oraz wybrać okres, w jakim będziemy realizować zlecenie wydruku. 

 

Krok 2. 

Wprowadzamy dane dyrektora szkoły składającego zamówienie, w tym jego adres e-mail, który na póź-

niejszym etapie będzie wykorzystany do potwierdzenia zamówienia oraz utworzenia hasła do aplikacji. 

W tym kroku możemy także podać dane osoby, która za zgodą dyrektora będzie uzupełniała dane nie-
zbędne do drukowania legitymacji (w tym dane uczniów). Dzięki temu wskazany pracownik będzie mógł 
uzyskać dostęp do aplikacji i realizować dalsze etapy procesu personalizacji. 
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Krok 3. 

Określamy rodzaj i liczbę zamawianych legitymacji i/lub hologramów. W tym kroku możemy wybrać od 

razu kilka rodzajów legitymacji i hologramów.  

Należy zwrócić uwagę, że wprowadzając w zleceniu do wydruku dane uczniów, aplikacja będzie mo-
nitorowała liczbę uczniów i wybieranych dla nich rodzajów legitymacji, nie pozwalając przekroczyć 
ilości wskazanych w zamówieniu. 

 

Wybrane produkty przełożą się zgodnie z cennikiem na kwoty wskazane w podsumowaniu. Akceptujemy 
je przyciskiem Dalej. 
 

Krok 4. 

Uzupełniamy dane niezbędne do wystawienia faktury i odznaczamy akceptację składanych oświadczeń.  

Aby zaakceptować regulamin należy w niego wejść, korzystając z przycisku Regulamin, przeczytać go 

i kliknąć przycisk Akceptuję regulamin, znajdujący się na samym dole. 

Odznaczamy Nie jestem robotem i zamykamy zamówienie przyciskiem Zamawiam z obowiązkiem za-
płaty. 
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W celu dalszej obsługi zamówienia konieczne jest potwierdzenie adresu e-mail, który został podany 

podczas składania zamówienia poprzez kliknięcie w link aktywacyjny wysłany na podany adres. Podczas 

aktywacji zamówienia będzie także możliwe ustawienie własnego hasła dostępowego do zamówienia. 

Osoba wskazana do wprowadzania danych niezbędnych do personalizacji legitymacji otrzyma odręb-

nego maila aktywacyjnego, dzięki któremu będzie mogła utworzyć własne hasło. 

Aby zalogować się do zamówienia, np. w celu sprawdzenia statusu realizacji lub rozpoczęcia wprowa-
dzania danych uczniów, należy podać jego numer (przesłany w mailu aktywacyjnym) i utworzone 
wcześniej hasło.  

Import danych uczniów 

Po telefonicznej weryfikacji złożonego zamówienia przez pracowników COK VULCAN, aplikacja Legityma-
cje VULCAN będzie gotowa do wprowadzania danych niezbędnych do personalizacji legitymacji. Równo-
legle do szkoły zostanie mailem przesłana elektroniczna faktura za złożone zamówienie. 

Krok 1. 

Logujemy się do aplikacji Legitymacje VULCAN korzystając z numeru zamówienia i wygenerowanego wcze-
śniej hasła. W menu aplikacji pojawia się opcja Zlecenie wydruku. 
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Krok 2. 

Na ekranie dostępnym z menu Zlecenie wydruku uzupełniamy dane dot. nazwy i adresu szkoły (w szcze-
gólności ich podział na wiersze) oraz dane dyrektora, które będziemy drukować na legitymacjach. Opera-
cję tę wykonujemy korzystając z przycisku Uzupełnij dane jednostki do wydruku. 

Edycję danych zatwierdzamy przyciskiem Zapisz. 

 

W przypadku zespołu szkół należy edytować dane każdej jednostki składowej, dla której będziemy 
zlecali personalizację legitymacji. 

Krok 3. 

W menu aplikacji wybieramy nazwę jednostki składowej, dla której chcemy wprowadzić dane uczniów do 
wydruku legitymacji. W przypadku zespołu szkół, do wyboru będą wszystkie jednostki składowe. 

 

Po wybraniu właściwej jednostki, w prawej części okna aplikacji wyświetli się tabela gotowa na wprowa-
dzanie danych.  

Aby rozpocząć pracę skorzystaj z przycisku Importuj uczniów z pliku Dziennika VULCAN. 
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Krok 4. 

Ostatnim elementem przygotowania danych jest wskazanie wzorów i rodzajów legitymacji, jakie mają być 
drukowane dla poszczególnych uczniów zaimportowanych z Dziennika VULCAN oraz podanie daty ich wy-
dania. 

Kompletne dane na liście uczniów są oznaczane zieloną ikoną, niekompletne czerwoną. 

Można to zrobić seryjnie, zaznaczając wybranych uczniów w tabeli i korzystając z przycisku Zmień seryjnie. 

  

 

Można też wyedytować dane poszczególnych uczniów (korzystając z ikony , znajdującej się na końcu 
każdego wiersza w tabeli danych) i tam wybrać określony wzór i rodzaj legitymacji czy zmienić datę jej 
wydania. 
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W dolnej części okna wyświetlane jest podsumowanie liczby wybranych wzorów i rodzajów legitymacji. 

Operację importu uczniów oraz określanie dla nich rodzajów i wzorów legitymacji należy wykonać dla 
każdej jednostki składowej odrębnie. 

Krok 5. 

Po zakończeniu wprowadzania danych należy ponownie przejść w menu do pozycji Zlecenie wydruku 
i tam skorzystać z przycisku Przekaż do wydruku.  

Aplikacja umożliwia skierowanie danych do wydruku dopiero gdy zamówienie uzyska status Opłacone 

Aplikacja monitoruje, czy wprowadzane dane, łącznie dla wszystkich jednostek składowych, nie przekra-
czają ilości i rodzajów podanych w zamówieniu. W przypadku problemów wyświetlany jest odpowiedni 
komunikat. 

 

Jeżeli w procesie walidacja danych aplikacja nie wykryła błędów, zlecenie uzyska status Skierowane do 
wydruku. 

Personalizacja legitymacji rozpocznie się najwcześniej w sezonie, który został wybrany w zamówieniu. 


